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[Arbejdsministeren] 

mistiske med hensyn til, hvor hurtigt vi ville 
modtage tilskuddene fra Bruxelles. 

Samtidig hermed blev der arbejdet ihærdigt 
med at etablere operationelle programmer. Og 
Danmark var som nævnt blandt de første, der 
fik disse godkendt. Det skete i august måned, 
og først i begyndelsen af november var forskud- 
dene som sagt indgået i Arbejdsministeriet. 

Mens de regionaliserede områder stort set 
ikke voldte problemer, var der ikke mindst 
hvad angår enkeltansøgninger en hel del tekni- 
ske problemer, som skulle udredes, før for- 
skudsbeløbene kunne udbetales. En del af en- 
keltprojekterne har derfor først fået forskud for 
1990 her i januar måned. 

Jeg kan tilføje, at der stadig er enkelte pro- 
jekter, der ikke har fået forskuddene udbetalt. 
Men det vil ske i løbet af de allernærmeste da- 
ge. Det konkrete projekt, som hr. Poul Erik 
Dyrlund henviser til, har jeg ikke noget nærme- 
re kendskab til. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg vil godt uddybe mit tidligere spørgsmål 

lidt mere. 
Jeg har forstået på arbejdsministeren, at pen- 

gene er kommet til landet i november måned. 
Derfor er det for mig uforståeligt, at en lang 
række projekter -  jeg har en hel stak her -  pr. 
dags dato ikke har modtaget penge. Disse pro- 
jekter er afsluttet; de er afviklet og færdigafvik- 
let i 1990. Vi har fået pengene i november må- 
ned, men har lige siden november, i december 
og i hele januar måned rykket for at få disse 
penge udbetalt, og de er i hvert fald ikke fysisk 
kommet til stede endnu rundt omkring ved in- 
stitutionerne. 

Jeg forstår af dagspressen i går, at der er gra- 
vet en lang række yderligere eksempler frem på 
dette område, der ikke var kommet til mit kend- 
skab. For mig at se hersker der altså nogen 
uklarhed omkring disse ting, for ministeren står 
her og siger: Langt de fleste har fået penge. 

Det skulle dog være utroligt, om jeg ene per- 
son skulle være i stand til at grave lige nøjagtig 
alle de projekter frem, som ikke har fået nogen 
bevilling. Så heldig tror jeg nu ikke at jeg har 
været, så for mig at se hersker der altså kaos på 
dette område. 

Derfor vil jeg godt vide helt konkret: Agter 
ministeren at foretage sig noget konkret i for- 
hold til de projekter, som er afsluttet i 1990, og 
som for længst burde have haft deres penge? 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg vil være meget interesseret i den pågæl- 

dende liste fra hr. Poul Erik Dyrlund, hvis hr. 
Poul Erik Dyrlund vil tilstille mig den; så har vi 
da et grundlag at arbejde på i Arbejdsministeri- 
et. Jeg synes helt bestemt, at vi skulle lave en 
aftale om, at jeg får lov til at kigge denne liste 
igennem. 

Men det er nu engang sådan, som jeg tror jeg 
også har sagt tidligere, at når man arbejder med 
andres penge, så er man nødt til at arbejde om- 
hyggeligt. Før man flytter pengene fra én kasse 
til en anden, er man derfor nødt til at sikre sig, 
at de nu også kommer i den rigtige kasse under 
de rigtige vilkår, og det kan altså ikke gøres fra 
den ene dag til den anden. 

Nu skal man selvfølgelig være forsigtig med, 
hvilke betegnelser man bruger om den situ- 
ation, der har været på området i 1990. Hr. Poul 
Erik Dyrlund brugte udtrykket kaos. Det vil jeg 
nok ikke sige, men jeg vil da gerne give udtryk 
for, at jeg mener, at det har været helt utilfreds- 
stillende, sådan som det er foregået i 1990. Vi 
mener at kunne konstatere, at det vil gå væsent- 
lig bedre i 1991, men jeg kan garantere for, at 
jeg vil være meget stærkt optaget af denne sag 
og vil gøre, hvad jeg kan for, at der kommer me- 
re ordnede forhold i dette spørgsmål i 1991, 
end der har været i 1990, der, som jeg sagde, har 
været klart utilfredsstillende. 

Nyrup Rasmussen (S): 
Jeg var glad for ministerens sidste ord om, at 

der ville komme mere ordnede forhold. Det er 
som bekendt det modsatte af roderi, og det får 
mig til atter at spørge ministeren, da ministeren 
i svaret på dette andet spørgsmål oplyser, at der 
først så sent som her i januar er udbetalt midler 
til en række projekter. 

I ministerens svar på det første spørgsmål 
blev det oplyst, at der var udbetalt penge i no- 
vember måned sidste år. Hvordan hænger det 
sammen, minister? Hvad er udbetalt i novem- 
ber, hvad er udbetalt i januar, hvordan fordeler 
profilen sig? Det er jo 50 pet. af 128 mio. kr., vi 
bl.a. taler om. Hvor meget er udbetalt sådan 
nogenlunde over månederne fra november må- 
ned til januar måned? 

Ove Fich (S): 
Jeg bemærkede, at ministeren sagde, at den 

måde, det var foregået på i 1990, var helt util- 


